Regionen Baden-
Wirttemberg

Stuttgart
Heilbronn-Franken
Ostwirttemberg

Mittlerer Oberrhein
Rhein-Neckar
Nordschwarzwald
Sudlicher Oberrhein
Schwarzwald-Baar-Heuberg
Neckar-Alb

Donau-lller
Bodensee-Oberschwaben
Hochrhein-Bodensee

° LK Lorrach

° LK Waldshut

° LK Konstanz

Baden-Wirttemberg

2230.807) 353754

1) Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte am Arbeitsort, Stand: Juni 2024

Sozialversicherungspflichtig Beschéftigte im Gesundheitssektor 2024Y

insgesamt

118.112
36.328
21.664
49.545
80.948
30.524
75.779
35.691
45.599
38.809
36.874
36.292
12.753

6.714
16.825

606.165

2) Wirtschaftszweige 21, 266, 32501, 32502, 32503

3) Wirtschaftszweige 46184, 4646, 4773, 4774, 47781
4) Wirtschaftszweige 8610, 8621, 8622, 8623, 65121, 7211, 869, 8710, 8720
Quelle: Bundesagentur fur Arbeit, Statistik-Service-Studwest (Frankfurt)
© IHK Hochrhein-Bodensee (27.08.2025) [26]

Produz.
Gewerbe ?

8.220
1.864
5.430
5.643
11.150
5.278
9.507
14.077
7.547
14.656
7.698
7.047
3.490
971
2.586

98.117

Handel ¥

10.616
2.977
1.473
4.529
8.861
2.432
7.005
3.354
2.737
2.321
2.272
3.218
1.119

511
1.588

51.795

393.606

davon im Wirtschaftszweig

insgesamt

99.276
31.487
14.761
39.373
60.937
22.814
59.267
18.260
35.315
21.832
26.904
26.027

8.144

5.232
12.651

456.253

Dienstleistungen (DL)"

Krankenhauser/
Reha-
Einrichtungen

40.218
13.463
5.127
16.223
32.627
10.133
33.477
8.426
19.501
10.813
13.145
10.444
2.242
2.118
6.084

213.597

Pflegeheime

19.242
6.773
3.055
7.163
7.694
5.474
8.546
3.747
5.505
2.916
5.200
5.798
2.878

920
2.000

81.113

Arztpraxen

24.728
7.934
3.638
9.493

12.573
4.640

11.094
3.822
6.154
5.194
5.790
7.001
2.069
1.708
3.224

102.061

Sonstige DL

14.333/"
3.223["
2.867/("
6.069("
7.575("
2.233["
5.895("
2.063/"
4.155
2.770"
2.697/("
2.784

645"
4419
1.1619

59.482

3.443.477

1.580.610

595.860

764.975

*) Aus Griinden der statistischen Geheimhaltung werden Zahlenwerte von 1 oder 2 und Daten, aus denen rechnerisch auf einen solchen Zahlenwert geschlossen werden kann, anonymisiert. Gleiches gilt, wenn
eine Region oder ein Wirtschaftszweig 1 oder 2 Betriebe aufweist oder einer der Betriebe einen so hohen Beschéftigtenanteil auf sich vereint, dass die Beschéftigtenzahl praktisch eine Einzelangabe tber diesen
Betrieb darstellt (Dominanzfall). In Fallen, in denen Werte von Null eine Information tGber den Merkmalstréger offen legen, werden auch diese Nullwerte anonymisiert.



