

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte im Gesundheitssektor 2024¹⁾

Regionen Baden-Württemberg	davon im Wirtschaftszweig							
	insgesamt	Produz. Gewerbe ²⁾	Handel ³⁾	Dienstleistungen (DL) ⁴⁾				
				insgesamt	Krankenhäuser/ Reha- Einrichtungen	Pflegeheime	Arztpraxen	Sonstige DL
Stuttgart	118.112	8.220	10.616	99.276	40.218	19.242	24.728	14.333 ^{*)}
Heilbronn-Franken	36.328	1.864	2.977	31.487	13.463	6.773	7.934	3.223 ^{*)}
Ostwürttemberg	21.664	5.430	1.473	14.761	5.127	3.055	3.638	2.867 ^{*)}
Mittlerer Oberrhein	49.545	5.643	4.529	39.373	16.223	7.163	9.493	6.069 ^{*)}
Rhein-Neckar	80.948	11.150	8.861	60.937	32.627	7.694	12.573	7.575 ^{*)}
Nordschwarzwald	30.524	5.278	2.432	22.814	10.133	5.474	4.640	2.233 ^{*)}
Südlicher Oberrhein	75.779	9.507	7.005	59.267	33.477	8.546	11.094	5.895 ^{*)}
Schwarzwald-Baar-Heuberg	35.691	14.077	3.354	18.260	8.426	3.747	3.822	2.063 ^{*)}
Neckar-Alb	45.599	7.547	2.737	35.315	19.501	5.505	6.154	4.155
Donau-Iller	38.809	14.656	2.321	21.832	10.813	2.916	5.194	2.770 ^{*)}
Bodensee-Oberschwaben	36.874	7.698	2.272	26.904	13.145	5.200	5.790	2.697 ^{*)}
Hochrhein-Bodensee	36.292	7.047	3.218	26.027	10.444	5.798	7.001	2.784
° LK Lörrach	12.753	3.490	1.119	8.144	2.242	2.878	2.069	645 ^{*)}
° LK Waldshut	6.714	971	511	5.232	2.118	920	1.708	441 ^{*)}
° LK Konstanz	16.825	2.586	1.588	12.651	6.084	2.000	3.224	1.161 ^{*)}
Baden-Württemberg	606.165	98.117	51.795	456.253	213.597	81.113	102.061	59.482
Deutschland	4.230.867	393.784	393.606	3.443.477	1.580.610	595.860	764.975	502.032

1) Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Arbeitsort, Stand: Juni 2024

2) Wirtschaftszweige 21, 266, 32501, 32502, 32503

3) Wirtschaftszweige 46184, 4646, 4773, 4774, 47781

4) Wirtschaftszweige 8610, 8621, 8622, 8623, 65121, 7211, 869, 8710, 8720

Quelle: Bundesagentur für Arbeit, Statistik-Service-Südwest (Frankfurt)

© IHK Hochrhein-Bodensee (27.08.2025) [26]

^{*)} Aus Gründen der statistischen Geheimhaltung werden Zahlenwerte von 1 oder 2 und Daten, aus denen rechnerisch auf einen solchen Zahlenwert geschlossen werden kann, anonymisiert. Gleiches gilt, wenn eine Region oder ein Wirtschaftszweig 1 oder 2 Betriebe aufweist oder einer der Betriebe einen so hohen Beschäftigtenanteil auf sich vereint, dass die Beschäftigtenzahl praktisch eine Einzelangabe über diesen Betrieb darstellt (Dominanzfall). In Fällen, in denen Werte von Null eine Information über den Merkmalsträger offen legen, werden auch diese Nullwerte anonymisiert.